
jaguaruana 
o futuro corneça agora 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA DE JAGUARUANA — CE — AVISO DE LICITAÇÃO — O PREGOEIRO DA 
PREFEITURA DE JAGUARUANA — CE, TORNA PÚBLICO, QUE ATÉ o1::kIA 016 DE 
DEZEMBRO DE 2024, AS 09h:00min. (HORÁRIO DE BRASILIA), ESTARÁ RECEBENDO AS 
PROPOSTAS DE PREÇOS REFERENTES AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 90038/2024-PE-
FMS, TIPO MENOR PREÇO, TENDO COMO OBJETO A AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO E GAS 
COMPRIMIDO DESTINADO AS ATIVIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL DE 
JAGUARUANA -CE , E QUE A LICITAÇÃO SERA REALIZADA NO ENDEREÇO 
ELETRÔNICO "WWW.NOVOBBMNET.COM.BR" ACESSO IDENTIFICADO NO LINK — 
ACESSO PÚBLICO. QUAISQUER INFORMAÇÕES SERÃO PRESTADAS PELO PREGOEIRO. 
JAGUARUANA, 04 DE DEZEMBRO DE 2024. JOÉFERSON MOREIRA DA SILVA. 
PREGOEIRO. 

Praça Adolfo Francisco da Rocha_ 404, Jaguaruana — CE, - CEP: 62823-000 —(88) 34181288 (88) 3418 1398 



o 
o 

LU

co• 

2i ,tr 

751/21 
.P22 

91gz. 

(11 4: 22..013 -2vB 

VO l g 
412 k 4 

T'4arimg 
RB.gzg2 
1.N4.e.0
gOz2 2

5.2i$1 4 

%WH 

g m Aen 

rats;, 

• 'SgE-

s M wt2 

A'Rxi 
al 

?R 
g g4 

E2142WLi o M 
Fc_12?9.:60 
5€2;iiir 0
. vgiaRN§ 

• gaVV 

0-5 1g
g I

p,le 
c•25.¡Z-O 11'1 
w3 g -gult ,N. 
oRBig114 
z5t2h110, 

gc2 wm(ovq2 g g 
m%oaiF.t20 z -884-2cz 

umi g LY clgr 
86g . 
RAfi 
66 3.14
184§sg 

AglkOSgis.1 4
vog,TJ.m.-.-E 
411 - Wiqa 

LtJ" g 
1.01iigils! 
tw 2sta r 
WIPPM 
89:2 2..4w0= 
ilgitriqi • 

-10g.iO4;- 2 1 
liPe " -Nh 

O 
ta Wilp -, 

voisseNei .0 

ii .Arg l inik 

10:X.g7-41 
02 ..m .81.gap: 

RilliBIT8Ele 
r=2v., -8 3.2 
. ° ,v 131t0 7.64 

-1-PIS:',0e.go 6 .8

PhigrW ri 2 0 it g

ii 1 

820 4 i 1 11 AI 
W - g2 h8.1

S I .  ii WH 

9.9! 
MIA 

'aPlut 

!hl: 

P• 

1111 

0 0+,0mil 
c 8: - 2- 

14 0 .0111 

oq 
8 2 211115tg 

p24 
"! 8 6 

Urg 1 Til of_ 

4 2 .1,A i i§p 
anilg 8
gqiii1Piq 

.2 Eqp-Oe 

10ge0 li ;h 
EFa- si 
gt -i I 04 8,t .kr - 8 r gg .4,3 

/188 
a 
l 

1 141: !dl/ 

_ --6. a g A) 2

°., 
u.1 ,4 4) cs. r3 os  o i. 0 (,) A C) 

; 
. 

-o a. . ck o a 

0 23 4... th tj 
10. MO o 8 

'c . 9  g. cl <o. •,., ...a 4... , 
cl. o. O ra o 

.1.:: a) a 8'0 kVa'43 ... ri .1
O • en ..., g r„... ba (:) o o •4) 5 o 

Lo o 5

C ig..9 e 8" 
= re g 8  .g cis 

a

cf al a. 8 e • 

. e

i a  1 i t g .V, •-•._, szi 04-6• • 
;4 04 R;

ai s• j 'E 4' ,A. • a 
. T, o o -- .,g 6 fl, ti ed eteS i,4• 120bocdg 

44.4 . O 02 i. 
ty. o p • . ...4.1 > O o. 

c, ou-, .2 
.11 eu .

o • o 
e >. .0 . cr N • RA . 1,• . e .u. = b 

8 g ' 'Tj 8 vti  
4.,  al XI 7, ,A• , 4 c... c4 .. §. 4) a • "U ' A. r., 

6  ...."' .o5  4'2 .g -14 $.; •A 
., o a.v 

.. 4) ':' s3 4
C '1 `g I'. 'V '--scl 4)1-' b°4).. I. 4-9 1-. ' -ow -•••' 3 .61..o ••••• czo ,4 0., 4.,  0 t o a a I iLt .1.4 5 Ci '''''s o 8b.. a o. ,..., 2 -o .... „ . • ,.. • s • 4. v) 4.) bo• A).  ps. ai o ...74 -0 ....1  • 1 Ai  _ 0 5 eu v - o

•,-,
E § 0_ .r.; (4,, 0 .,,, . to •-0 eU CD b 41 ela gil co " ' 11 eu > . -g' - 

... o a., 2 
.h , 'o 43/ 8°  L)0 .8  6.' o°  -1 - -.11  .2 g 

el ti p, cov 51.h.> 6.74 =..... 0.9. -6 8.. .v. -c., E 
41

E e 01 8 -,113 a CD sag gb-s o a 2 r, r. 4 o E 6 

0110 
8i1AMI 

111.40 W 8 

Will/ °dI li 

I 
111111111 1 1 ii r1 

ridg IgARI§ 11 .4q 

E0/ 22-wzR.z . m
ilwmgiEgm¡zmli 8S 

t-Istsg 

gs F ->pii 

8.8 7103 s e A 

11 45V 21 R 8 4G' 

g§. gWi ''A'r75 

i"120W  
l 

ft 4 
7,i 0a sg./.1;ati 

.0.9.1.T 

griiiillitAts 

bi 6, aiiiiil 
& Igi lii fiZ§ 1- 1 

aliki
- 81 g 

0 4 1 2/ 2 t 2

‘) '° 
u, oro, - g 
VP rt - tueE 

vw 14J 5e4w07, 8

5
FgEpq121 

2 ggIee 

E3 
, EgkgREgIRE 
g.2vgicno gm
ga kiEr; 8-M 
P =e1 2 %1 8§ ( cns , 2 ,-;5g 

Mi` 
q 

85 4" 
ErAlli " glA 
gogWrig.i2 

186,1...8WA 

dgig 2pw 

ES us 0 4. 

P" ;gggiq 
288 E2Umv 

.... 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - se;s0 3 ISSN 1677-7069 N9 235, sexta-feira, 6 de dezembro de 2024 

• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 

Homologação e Autorizado Para Contratação - Processo Administrativo N.2
2024.12.04.1 (Adesão i Ata de Registro de Preço n.9 900018-2024-01, oriunda do Pregão 
Eletrônico n.9 900018-2024-PERP, da Secretaria de Educação do Municiplo de 
Jaguaruana/CE). Objeto: Contratação para o fornecimento de materiais permanentes 
destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria de Educação do Municipio de 
Farias Brito/CE. Empresas Detentoras do Registro: Agil Comercio e Distribuidora de 
Equipamentos LTDA., inscrita no CNPJ sob o n.9 30.607.801/0001-80, totalizando o valor de 
R$ 399.050,00 (trezentos e noventa e nove mil e cinquenta reais), Educacional Indústria de 
M.O.V.E.I.S LTDA., inscrita no CNPJ sob o n.9 46.500.710/0001-81, totalizando o valor de RS 
302.900,00 (trezentos e dois mil e novecentos reais), Costa Lima Comerclo e 
Representações LTDA., inscrita no CNPJ sob o n.9 44.515.147/0001-90, totalizando o valor 
de R$ 22.520,00 (vinte e dois mil quinhentos e vinte reais). Homologo e Autorizo o 
presente processo administrativo na forma do art. 72, parágrafo único da Lei n.4 
14.133/2021 e a Lei n.9 14.770/2023 - Aliomar Liberalino de Almeida helot - Ordenador(a) 
de Despesas do(a) Secretaria municipal de Educação. Data da Homologação e Autorização: 
05 de dezembro de 2024. 

Farias Brito - CE, 5 de dezembro de 2024 
ALIOMAR LIBERALINO DE ALMEIDA JÚNIOR 

Ordenador(a) de Despesas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÓNICO fi* 3/2025-PE 

A Prefeitura Municipal de Granja-CE, por meio do Agente de Contratação, torna 
público que se encontra à disposição dos Interessados o Edital do Pregão Eletrônico N2 
003/2025-PE, que tem como Objeto o Registro de Preços, visando Futuras e Eventuais 
Aquisições de materiais diversos para manutenções e pequenas reformas, das diversas 
Secretarias do Municíplo de Granja/CE. Esta Licitação está sujeita às disposições da Lei 
Federal n9 14.133/2021. 0 Edital poderá ser obtido no site do Banco do Brasil através dos 
Endereços Eletrônicos: http://vAvw.novolicitacoes-e.com.br, https://www.granja.ce.gov.br// 
ou https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O Recebimento das Propostas através do site do Banco 
do Brasil dar-se-á ate es 08h45min do dia 18 de Dezembro de 2024. Abertura das 
Propostas: 09h15min do dia 18 de Dezembro de 2024. !nice da Disputa de Lances as 
09h15min do dia 18 de Dezembro de 2024 (horário de Brasilia). Solicitações de 
esclarecimento acerca do Edital deverão ser enviadas ao Endereço Eletrônico de E-mail: 
licitataogranja@gmail.com. 

Granja-CE, 5 de Dezembro de 2024. 
WILLIAM ROCHA COSTA 
Agente de Contratado 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA 

AVISO DE UCITACAO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 8/2024 - SEDUC 

A Prefeitura Municipal de Ibiapina - CE, através de sua CPL, toma público que 
se encontra à disposição dos Interessados o edital de Pregão Eletrônico Na 008/2024 - 
SEDUC, cujo objeto é o Registro de Preços visando Futuras e Eventuais Aquisições de 
Combustiveis para atender as Unidades Administrativas na Sede do Municipio de Ibiapina-
CE e Perímetro de Fortaleza-CE. A sessão se realizará as 09:00hs, do dia 19 de dezembro 
de 2024. 0 referido edital esta disponlvel no endereço eletrônico: 
https://ficitamaisbrasitcom.br, Site https://municiplos-lIcitacoes.tce.ce.gov.br/, conforme 
IN-04/2015 e na sala da Comissão de Contratado, localizada na Av. Deputado Fernando 
Melo, S/N, Centro - Ibiapina/CE, horário de 8:00 As 12:00h. 

Ibiapina - CE, 5 de dezembro de 2024 
MARCOS DOUGLAS DE SOUSA UMA 

Agente de Contratado 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 512.01-2024-SRP-PE 

Lei na 14.133/2021. A Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, torna público que no 
dia 19 de dezembro de 2024 as 10:00 horas, pelo endereço eletrônico 
https://compras.gov.br/, estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico N9 
0512.01-2024.5iINEE. Objeto: Registro de Preços pare Futuras e Eventuais Aquisições de 
Gêneros Alimenticios destinados a Merenda Escolar da Rede Municipal de Ensino, de 
Responsabilidade da Secretaria de Educação do Municipio de Ibicuitinga-CE. Maiores 
Informações via Plataformas: https://compras.gov.brA https://vAirw.gov.br/pricP/Pt-br, 
https://municipios-licitacoes.lce.ce.gov.brh licitacao@ibicuitinga.ce.gov.br; ou Presencial na 
sede da Prefeitura Municipal a partir da publicado deste aviso, no horário das 08:00 as 
14:00 horas. 

Ibicultinga-CE, 5 de dezembro de 2024 
LUZIA AGUIAR LOPES 

Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO 
MEGA() ELETRONICO Ns 412.01-2024-DIV-PE 

Lei na 14.133/2021. A Prefeitura Municipal de ibicultinga, toma público que no 
dia 19 de dezembro de 2024 as 09:00 horas, pelo endereço eletrônico: 
https://compras.gov.br/, estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico 1•19 
0412.01-2024-DIV-PE. Objeto: Aquisição de combustivel para atender as necessidades da 
frota de veículos das diversas Secretarias do Município de Ibicuitinga-CE. Maiores 
informações via Plataformas: https://compras.gov.brh https://v.ntAv.gov.br/pncp/pt-br; 
https://municiplos-licitacoes.tce.ce.gov.brk lIcItacaoCalbicultinga.ce.gov.br; ou Presencial na 
sede da Prefeitura Municipal a partir da publicação deste aviso, no horário das 08:00 is 
14:00 horas. 

ibicuitinga-CE, S de dezembro de 2024 
LUZIA AGUIAR LOPES 

Pregoeira Oficial 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 105 
AVISO DE UCITACAO 

PREGÃO ELETRONICO N9 9/2024-PE 

0 Pregoeiro, torna público que se encontra á disposição dos interessados, o 
edital de Pregão Eletrônico ne 09/2024-PE, cujo objeto: Aquisição continua de água 
mineral, vasilhames de Agua, gas liquefeito de petróleo (GLP) e vasilhames vazios de GLP 
destinados a atender as necessidades das diversas secretarias do municipio. 
Recebimento das propostas: a partir desta publicação ate o dia 23/12/2024, as 08h, 
horário de Brasilia, abertura das propostas, no site www.bbmnet.com.br. O inicio da 
sessão de dispute de preços: 23/12/2024 is 09h, horário de Brasilia, no sitio 

vAwe.bbmnet.com.br. Informações gerais: 0 Edital poderá ser obtido através do sítio 
referido acima e demais informações poderão ser adquiridas no endereço: Rua Francisca 
Aves de Moraes, S/N, 29 andar, Gerência, Icli/CE. Telefones: (88) 3561-1508, de segunda 
a sesta-feira, das 07:30h es 11:30h. Os Interessados ficam desde já notificados da 
necessidade de acesso ao sitio vAiAv.bbmn br para verificado de informações e 
alterades supervenientes.

PETRUS BARBOSA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

0 Município de Itaitinga, Através da Secretaria de Educação, torna público, o Extrato 
Terceiro Termo Aditivo ao Contrato Ne 12.21.12.08.001, decorrente do processo 
Administrativo n9 1201.16.11/2021-PP, cujo objeto é a contratação dg empred prestadora 
de serviços Técnicos profissionais especializados de tecnologia da educado /era 
implantação, treinamento, suporte técnico/pedagógico, manutenção fornecimento de 
licença de uso de programa de avaliação da Rede Municipal de ensino e ambiente virtual 
de aprendizagem que visa integrar ferramentas e recursos que permitam a otimização do 
processo ensino aprendizagem deste Município. Contratada: AGE Assessoria e Gestão 
Educacional S.A - CNPJ ne 23.268.633/0031-80. Fundamento Legal: art. 57, inciso II da Lei 
Federal no 8.666 de 21 de Junho de 1993, suas alterações posteriores, na cláusula 41 

(quarta) do contrato riti 12.2112.08.001. Prazo de Vigência: 12.12.2024 12.12.2025, 
podendo ser prorrogado. Valor Contratual: R$ 768.000,00 (setecentos e sessenta e oito mil 
reais). Dotação Orçamentária: 12.03.12.361.0173.2.054.0000, Elemento de Despesa 
3.3.90.39.00, Fonte de Recursos: 1.540.0000.00 Transferencias do FUNDEB - Impostos e 
Transferencias de Impostos - 30%. Assina pela Contratante: Maria Goretti Martins Frota. 
Assina pela Contratada: Luis Antonio dos Santos de Souza Lima. ltaitinga/CE, OS de 
dezembro de 2024. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGA0 ELETRONICO N9 2024.12.02.12PE 

A Pregoeira da Prefeitura de itaitinga • CE no uso de suas atribuições legais e em 
cumprimento Lei n9 14.133, de 19 de abril de 2021, do Decreto n9 11.462, de 31 de março de 
2023, toma público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que do dia 09 de 
Dezembro de 2024 a 20 de Dezembro de 2024 ate as 08h. (Horário de Brasilia), estará 
recebendo as Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico rin 2024.12.02.12PE tipo 
menor prep global/lote, sobe Sistema de Registro de Preços, tendo como objeto o Registro de 
Preços para futura e eventual aquisição de livros didáticose paradidaticos a serem utilizados 
nas unidades de ensino municipal, para atender as demandas da Secretaria de Educação do 
Municipio de ltaltinga • CE, no Endereço Eletrônico Provedor do Sistema: Bolsa Brasileira de 
Mercadorias - BBMNET, no endereço "www.bbmnetlicitacoes.com.br. A abertura das 
propostas acontecerá no dia 20 de Dezembro de 2024, as 10h. (Horário de Brasilia) co inicio da 
sessão de dispute de lances ocorrerá a partir das 10h e 30min (Horário de Brasilia) do dia 20 de 
Dezembro de 2024. Quaisquer informações serão prestadas pela Agente de Contratado - 
Pregoeira, durante o expediente normal (08h as 17h), e poderio ser solicitadas através do 
telefone (85) 3513-2004. 

Itaitinga/CE, 5 de Dezembro de 2024 
EDUARDA ALMEIDA SILVESTRE 

Agente de Contratado 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA 
EXTRAIO DE CONTRATO 

Contrato 20240932 - Origem: Carona N9 PA01-2024-SMACE. Contratante: Fundo 
Municipal de Assistência Social. Contratada(o): Nord Velculos LTDA. Objeto. Aquisição de 02 
veículos para atender as necessidades da Secretaria de Assistência Social,Cidadania e 
Empreendedorismo do Municipio de Jaguaretama. Valor Total: 115 147.998,00 (cento e 
quarenta e sete mil, novecentos e noventa e oito reais). Programa de Trabalho: Exercido 
2024 Projeto 1020.082440005.1.046 Estruturação da Rede de Serviços do SUAS , 
Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento 
4.4.90.52.48, no valor de R$ 147.998,00. Vigência: 04 de Dezembro de 2024 a 31 de 
Dezembro de 2024. Data da Assinatura: 04 de Dezembro de 2024. Pricila Cunha Cordeiro 
- Fundo Municipal de Assistência Social. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 
AVISO DE UaTACAO 

PREGÃO N9 2.12.02/2024 

0(A) Fundo Municipal de Educação, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna 
público que realizará as 09:00, do dia 18 de dezembro de 2024, no endereço eletrônico 
https://compras.m2atecnologia.com.brk Pregão riel 02.12.02/2024. Objeto: registro de preços 
visando futuras e eventuais aquisições de material de expediente, para suprir as necessidades 
da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, através da Secretaria de Educação e Cultura, do 
município de laguaribe/CE. edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços 
eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ no site da Prefeitura Municipal de 
Jaguaribe (https:/haguaribe.ce.gov.brilicitacao.php) e no portal de licitação do ICE-CE 
(http://munidpios.tce.ce.gov.br/lidtacoes/). informações no tel. (88) 3522-1092 e no mail: 
licItacao@jaguaribe.ce.gov.br. 

laguarlbe/CE, 5 de dezembro de 2024 
MICHELLE MARIA MARTINS DE BARROS 

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 

AVISO DE UCITACAO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 900040/2024-PERP-ADM 

0 Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - CE, toma público, que ate o die 18 
de dezembro de 2024, as 10h:00min. (Horário de Brasilia), estará recebendo as propostas 
de preços referentes ao Pregão Eletrônico N9 900040/2024- ADM. Tipo menor ergo, 
tend* como objeto a contratação de empresa especializada em fornecimento de refeições
prontas do tipo quentinha (marmites) para atender as necessidades das Secretarias do 
Municipio de Jaguaruana/CE., e que a Licitado sera realizada no endereço eletrônico 
"wi,wo.novobbmnet.com.br" acesso Identificado no link - acesso público. Quaisquer 
informações serão prestadas pelo Pregoeiro. 

Jaguaruana •CE, 4 de dezembro de 2024. 
JOEFERSON MOREIRA DA SILVA 

Pregoeiro 

AVISO OF LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ns 90038/2024-PE-FMS 

0 Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - CE, torna público, que ate o dia 18 de 
dezembro 

de 2024, as 09h:00min. (Horario de Brasilia), estará recebendo as propostas de 
preços referentes ao Pregão Eletrifinico NI 90038/2024-PE-F81S, tipo Menor Preço, tendo corno 
objeto a aquisição de oidginio e Os comprimido destinado as atividades do4fRopltal MunicipM 
de Jaguaruana CE, e que a Licitação sera realizada no endereço eletrônico 
"www.novobbmnet.com.br" acesso identificado no link - acesso público. QuaisquerI 
informações serão prestadas pelo Pregoeiro. 

Jaguaruana, 4 de dezembro de 2024. 
IC:VERSON MOREIRA DA SILVA 

Pregoeiro 
:00 

. 0 Esta docurnvolo pad* .41 vedfica0o no enderefo ele0Onko 
hnpdfirwwin.gov.belauzentiodade.hind. pea <640 05302024120600314 

Cournanto auJnado diglialinente conic.* PAP n.2.2002 d 24/04/2001, 
aaa ingit.1 a Infraestrutara de Owes Públicas Efradietra • DCP.Bra.i. 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XVI N°231 I FORTALEZA, 06 DE DEZEMBRO DE 2024 

ESTADO DO CEARA PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURTIE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO0 ORDENADOR 
DE DESPESAS UNIDADE GESTORA DA SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA DE BATURITE/ 
CE, torna público o Extrato do Terceiro Termo de Aditivo ao Contrato N° 1409.01/2021 decorrente da Tomada de Preços n* 1404.01/2021, 
Processo n° 1404.01/2021, cujo objeto é a PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSOS BAIRROS NO MUNICÍPIO DE BATUR1TE/ 
CE, CONFORME PROJETO BÁSICO; CONTRATANTE: SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA; 
CONTRATADA: M IC SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI; PRAZO DE DURAÇÃO: 12 (doze) meses, 
com vigência de 13 de janeiro de 2023 até 13 de janeiro de 2024; ASSINA PELA CONTRATADA: Comes Coelho; ASSINA PELA 
CONTRATANTE: CICERO ANTONIO SOUSA BEZERRA. 

*** *** *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte — Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão Eletrônico n°. 03.12.01/2024 - S 
objeto: Aquisição de Projetos Pedagógicos - Laboratórios de Matemática, destinados aos Alunos do Ensino Fundamental dos anos finais do Municipi 
Tabuleiro do Norte/CE, tipo: Menor Preço Por lote. 0 agente de contratação/Pregoeiro comunica aos interessados que no dia 19 de dezembro de 2024 
09h00min horas no endereço eletrônico htros://compras.m2atecnologia.com.br realizara o Pregão eletrônico. O edital e seus anexos poderão,ser obtidos nos 
endereços eletrônicos: www.tee.ce.gov.br, https://compras.m2atecnologia.com.br, www.tabuleirodonorte.ce.gov.br. Maiores informações rarity& do e-mail 
licitação@tabuleirodonorte.ce.gov.br. Antônio Jean da Silva —Agente de contratação/ Pregoeiro. 

*44 *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Extrato do Contrato n° 2024.11.29-0001. Referente à Licitação na modalidade Pregão n° 
2024.04.23.1. Partes: O Municipio de Granjeiro, através da Secretaria Municipal de Cultura e a empresa Karine Almeida de Araujo LTDA. Objeto: 
Contratação de serviços especializados na promoção, planejamento, logistica e execução de eventos para a Prefeitura Municipal de Granjeiro/CE, conforme 
especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total: R$ 9.354,60 (nove mil trezentos e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos). Signatários: 
Cicero Rodrigues dos Santos e Karine Almeida de Araújo. Granjeiro/CE, 29 de Novembro de 2024. 

**• *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - CE, toms público, que até o dia 
19 de dezembro de 2024, its 09h:00min. (Horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de preços referentes ao Pregão Eletrônico N° 90039/2024-PE-
CUL, Tipo Menor Preço, tendo como objeto o contratação de serviços de manutenção, com reposição de peças, de instrumentos musicais da Secretaria de 
Cultura e Turismo do Municipio de Jaguaruana - CE, e que a Licitação sera realizada no endereço eletrônico "www.novobbmnet.com.be acesso identificado 
no link — acesso público. Quaisquer informações serio prestadas pelo Pregoeiro. Jaguaruana, 04 de dezembro de 2024. Joiferson Moreira da Silva. 
Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - CE, toms público, que até o dia 18 
de dezembro de 2024, is 10h:00min. (Horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de preços referentes ao Pregão Eletrônico N° 900040/2024-PERP-
ADM, Tipo Menor Preço, tendo como objeto a contratação de empresa especializada em fornecimento de refeições prontas do tipo quentinha (marmitex) 
para atender as necessidades das Secretarias do Municipio de Jaguaruana/CE., e que a Licitação sera realizada no endereço eletrônico "www.novobbmnet. 
com.br" acesso identificado no link — acesso público. Quaisquer informações serão prestadas pelo Pregoeiro. Jaguaruana, 04 de dezembro de 2024. 
Jokferson Moreira da Silva - Pregoeiro. 

*** its *** 

Est ado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana — CE. torna público, que ate o dia 
18 de dezembro de 2024, as 09h:00min. (Horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de preços referentes ao Pregão Eletrônico N° 90038/2024PP-
FMS, tipo Menor Preço, tendo como objeto a aquisição déoxigenio e gás comprimido destinado as atividades do Hospital Municipal de Jaguaruasta -CE, e 
que a Licitação sera realizada no endereço eletrônico "www.novobbmnet.com.br" acesso identificado no link — acesso público. Quaisquer informaçbes serio 
prestadas pelo Pregoeiro. Jaguantaaa,-0441e4ezembro de 2024. Jokferson Moreira da Silva - Pregoeiro. 

*** '0** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Palhano - Secretaria de Meio Ambiente, infraestrutura e Recursos Hidricos - Extrato de Adjudicação 
e Homologação - Processo Administrativo N°01.04-005/2024. Concorrência N° 001/2024-CP. Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo 
de engenharia, para execução, mediante regime de empreitada por Preço Global, de obra de pavimentação em paralelepípedo com rejuntamento em diversas 
ruas do Município de Pelham, Estado do Ceara. Vencedores: FT S Servicos de Construcoes e Comercio LTDA, CNPJ n.°23.492.879/0001-31, Valor Total 
R$ 1.137.620,01. Adjudicação e Homologação: 18/09/2024. Palhano, Estado do Ceará, 18/09/2024. Hario Nunes da Silva, Secretário Municipal do 
Meio Ambiente, Infraestrutura e Recursos Hidricos. 

„AIM& 

*5* *** *5* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal AksIntaras - Aviso de Inexigibilidade de Licitação. Unidade Administrativa: Secretaria de Cultura c Esporte—
Regente: Comissão de Contratação - Processo Originário: Inexigibilidade N°0412.001/2024 INEX — Objeto: Contratação de empress para apresentação de 
show musical da banda "Zezo" a ser realizado no dia 09 de dezembro de 2024, com duração de 90 minutos, para realização dos 67 (sessenta e sete) anos 
de Emancipação Política do Municipio de Alcintaras/CE. — Favorecida: Ultra Promoçoes e Eventos LTDA, CNPJ n° 23.626.845/0001-92 — Valor: R$ 
250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) — Fundamentação Legal: inciso H, art. 74, Lei Federal n" 14.133/21 — Agente de Contratação: Charllys Alcântara 
Soares. Alcântaras/CE, 05 de dezembro de 2024. Charllys Alcântara Soares - Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de AlcAntaras. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Extrato de Adesão N° 007/2024-SME. Adesão a Ata de Registro de Preços n°27/2024, gerenciada 
pelo Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE, oriunda do Pregão Eletrônico n° 90010/2024/ENDE/MEC. Objeto: Aquisição de Mobiliários 
Escolares, para fornecimento aos alunos das escolas públicas de educação básica, do município de Mauriti/CE, no valor de R$ 1.508.700,00 (hum mail°, 
quinhentos e oito mil e setecentos reais). Empresa Detentora: Apform Industria e Comercio de Móveis LTDA., inscrita no CNPJ sob o n° 06.198.597/0001-
07. Valor: R$ 1.508.700,00 (hum milhão, quinhentos e oito mile setecentos reais). Ratifico a adesão na forma da Lei. Mauriti/CE, 05 de dezembro de 2024. Gilberto Juca da Silva - Secretário de Educação. 

*5* *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Licitação. 0 Agente de Contratação em conformidade com o que preceitua o Art. 6°. 
XXXVIII, Alínea "A" da Lei N°. 14.133/2021 Toma público a Licitação na modalidade Concorrência Pública Eletrônica N° 2811.01/2024-03 do tipo Menor 
Preço Global Por Lote cujo Objeto é a contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de assessoria em Publicidade Institucional Destinados aos 
Diversos Fundos Deste Município, entrega das propostas a partir desta data, abertura das propostas e sessão de disputa dia 20 de dezembro de 2024 as 09:00 
horas. Tudo conforme especificações contidas no Edital, o qual encontra-se na integra na sala de licitações, no horário de 07:00h is 13:00h e nos sites www. 
tce.ce.gov.br e www.blIcompras.org.br. Cedro - Ceará, 05 de dezembro de 2024.Túlio Lima Sales - Agente de Contratação. 

*** *5* *5* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA — AVISO DE REVOGAÇÃO. O Municipio de Ubajara, Estado do Ceará, atraves 
do Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ubajara, no uso de suas atribuições, comunica aos interessados a REVOGAÇÃO do PREGAO ELETRÔNICO 
N° 01.042/2024-PE, cujo o objeto é o Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de medicamentos, insumos e materiais hospitalares para 
atender as necessidades da Secretaria de Saúde e Saneamento do Município de Ubajara - CE. Desta forma em conformidade com o art. 71, inc. IL, §. 
2° da Lei Federal n° 14.133/21. Ubajara/CE, 05 de dezembro de 2024. Joao Paulo Miranda Albuquerque - Pregoeiro. 

*5* **II, *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedro Branca - Requerimento Para Licenciamento Ambiental. O Município de Pedra Branca - Ce torna 
público que requereu a Secretaria de Meio Ambiente de Pedra Branca a Licença Simplificada Por Autodeclaração - LSA com Protocolo n°2024.11.19-0010 
para a atividade de 09.11 - Geração, Transmissão e Distribuição de Energia - Energia Solar/ Fotovoltaica2 (Implantação de usinas de energia solar em 
prédios públicos do Municipio de Pedra Branca), situada na Zona Urbana do Municipio, com 18.761,37 m2 de extensão. Foi determinado o cumprimento 
das exigências comidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da referida Secretaria Municipal. 


